
  

     
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН  ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

ГЛАВА Әлки 

Алькеевского муниципаль районы 

муниципального района БАШЛЫГЫ 

  
   

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ        с. Базарные Матаки        КАРАР 
 

«26 » февраля 2024 г.                               № 17 

 
 
О внесении изменений в постановление 
Главы Алькеевского муниципального 
района от 18.12.2017 г. N 75 "Об 
утверждении Порядка рассмотрения 
обращений граждан и личного приема 
должностными лицами Совета 
Алькеевского муниципального района 
Республики Татарстан" 

 
    В соответствии с Федеральным законом от 04.08.2023 № 480-ФЗ «О внесении 
изменений в Федеральный закон "О порядке рассмотрения обращений граждан 
Российской Федерации", Глава Алькеевского муниципального района 
Постановляет:   

1. Внести в постановление Главы Алькеевского муниципального района от 
18.12.2017 г. № 75 "Об утверждении Порядка рассмотрения обращений граждан 
и личного приема должностными лицами Совета Алькеевского муниципального 
района Республики Татарстан" (ред. от 02.04.2018 № 10, от 03.10.2018 № 45) 
следующие изменения: 

пункт 2.1. после слов "в форме электронного документа" дополнить словами 
", в том числе с использованием федеральной государственной информационной 
системы "Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)" 
(далее - Единый портал),"; 

подпункт 7.7.1. пункта 7.1 слова "письменного обращения" заменить 
словами "обращении в письменной форме", слова "письменное обращение" 
заменить словами "обращение в письменной форме"; 

подпункт 7.7.2. пункта 7.1 слова "письменного обращения" заменить 
словами "обращении в письменной форме" 

пункт 7.2. слова "письменном обращении" заменить словами "обращении в 
письменной форме"; 

пункт 7.3. слова "адрес электронной почты" заменить словами "а также 
указывает адрес электронной почты либо использует адрес (уникальный 
идентификатор) личного кабинета на Едином портале", слово "которому" 
заменить словом "которым"; 

пункт 7.4. слова "письменному, электронному обращению" заменить 

kodeks://link/d?nd=546833157
kodeks://link/d?nd=546833157
kodeks://link/d?nd=546833157
kodeks://link/d?nd=546833157
kodeks://link/d?nd=546833157
kodeks://link/d?nd=546833157
kodeks://link/d?nd=546833157
kodeks://link/d?nd=546833157
kodeks://link/d?nd=901978846&mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007D20K3&mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007D20K3
kodeks://link/d?nd=901978846&mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007D20K3&mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007D20K3
kodeks://link/d?nd=901978846&mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007D20K3&mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007D20K3
kodeks://link/d?nd=546833157
kodeks://link/d?nd=546833157
kodeks://link/d?nd=546833157
kodeks://link/d?nd=546833157



